o

si unig nē in cōi: nō cōitate spēi ul
gnis: s; analogie: ~ **C**hi qd dicit ven!
Abiq in 2^a pte sue sūme d^r qd circa
distinōez āgeloz: s; tres solenes opinō
nes. 3^a est qd oēs āgeli sint eiqde spēs.
dnt in hierarchis et ordibz seu sa
cro ordie et sancti actioe: et qd distri
butio regni celestⁱ magi est silis poli
nis et ciuilibz: q; logit et nālibz/ s;
signū est qd regnū celoz/ et ciuitas
vocat^r. Et soluedo qōem d^r: Cā hec
sūma factis agruit/ et in eā magis
consentire vident^r: ideo videt^r hui⁹
opitōi cōsentiedū ee: sicut psuadet rōes
vlto inducte: ~ **P**ondedū est qd ista
vba ven!^r Alberti (si debite pōdent^r):
sūt aut nō s; cōtia pūbat/ dist^r ven!^r
Alberti: aut nō s; ab eo assertie dicit^r:
Pater. Pōdēt^r enī p^o: qd d^r (hec sūma
sūt agruit). Facti ut sūt in āgelis
respiciūt magi grūta q; nālia: In
gratuitis aut āgeli et hōies/ s; eiqde
spēs: s; gradz in vāios grē et glē distri
ti. **W**n est s; Thōs in qōe/ de spūali
bz qd creaturis/ qōe. 8. / rōdedo ad
p^mū argumētū **p**at^r ex dicto bⁿ Au
gustini/ dicit^r: qd bⁿ Aug⁹ loq^r ibi
de oibz āgelis/ sicut de vna nā/ p^r vnū
modū ordis ad bⁿitudine: licet dīant
s; spēm nē. **P**ondet^r 2^o: hoc qd d^r:
(sūt in hac sūmam qsentire vident^r):
Pondet^r 3^o qd d^r (ideo videt^r qsentiedū
esse): **P**ondet^r 4^o qd d^r (hui⁹ opitōi):
et nō dicit/ hui⁹ vitati: **P**ondet^r 5^o qd
dicit (sicut psuadet rōes): nō dicit. cō
nitūt/ l' probat: ~ **D** qd āgeli dīant s;
sdm spēm nē: ad ming in septē passibz

supra

.. qdlibeto. 11. / qōe. 19. / p^m. / so. / p^m. / In qdlib.
.. qōe. nō. articulo. 2. / i medio so. / p^m. / In qdlib.
.. qōe. 9. articulo. 2. / i medio so. / p^m. / In qdlib.
dicit assertie. **P**at^r: Si fuisset finalis
sūma/ ven!^r Alberti qd oēs āgeli eent eiqd
nē spēalissie: ipē hor apposuisset (qūis
aliqn aliud vīu fuit. vl' qūis alibi alit^r
sēpserit m^o): sicut s; Thōs in qdlibet
de celo empireo: et in 3^a pte sūme/ de ar
tūsiōe: et de sūa xpi artūsiōe: **P**at^r.

De subiecto actionis:
Questia cōtētas est circa sūm actōis:
Estimāt enī mlti/ qd s; Thomas
et ven!^r Alberti cōtēdit: circa sūm ipis
actōis tūsiens: putates sūm Thōz asserē/
qd actio tūsiens nō sūt fōlit^r in agente/
s; fōlit^r dūtaxat in patiēte: ~ **D** oppōitū
istiq patebit ex dūctis: **C**ōtēdit s; Thōs
32. dist. / p^m sūmaz/ ar. 1. **Q**uedā grā
s; rōem sūā fīat ut inhēns/ sicut qūtas
et qūitas: qdā aut fīat s; rōem sūā ut
ab alio ens/ et nō ut mherēs: sicut pū
pue patet in actioe. Actio enī s; qd est
actio/ fīat ut ab agente: et qd sūt i agente
hoc accidit sibi/ iāqū ē actio. **W**n in
enī actioe/ desīgt agēs p illud qd ē ab eo:
sicut d^r: actioe/ agēs. **E**t dist. qō. / ar. 1.
dicit/ Actio nū qdā tūsiens in extioem
māz/ circa quā aliqūe effm opat^r: et
in talibz est inuenire actōez in re agente/
et passione in re patiēte. **E**t dist. qō. / 60.
zi sūmaz. ar. 2. / d^r: **C**ū actio sūt i agente
et passio in patiēte: nō pōt ee idem nūo
actioe qd est actio/ et qd est passio: ai actio
nō possit ee in dūsis sūis. **E**t in 3^o
sūpto/ dist. 8. / qōe. 4. **I**n pte et mte s;
due relatiōes s; re/ sicut due actōes. **I**te
in 3^o pte/ qōe. 4. / ar. 3. **C**reatio actioe
sūpta/ sūgt actioez dīna: q est eiq cōtia/
nū relatiōe ad creaturā. **E**t in libro de

pō / mā . 8 . / qōe z . d . Nichil phibet
 aliqd ee inhēns / qd tñ nō hēat ut in
 hēns : sicut ead actō hēat ut in ab
 agēte : et tñ qstat actōes ee in agēte . Dicit
 licet adaliqd nō hēat ut inherēs : tñ
 oportet q sit inhēns : et hoc qñ relatio
 est res aliq . Et p . pilher . / ca . de vbo
 dicit . Actio hēat uno . p modū actōis / ut
 si egredies a sbo . et ei inherēs ut sbo :
 et sic hēat p vba alioz modoz q istū
 modi . r . : **Q**uo hūc notina darioi
 est . **Q**uidāndū q actio et passio repi
 ūt a phis accipi duoba modis . **U**no
 accipit actio p fōz q pcedit seu agit
 ab agēte . et passio p fōz q suscipit in
 ipm patēs : et sic actio / et passio / et mo
 ty sū una et eadē fōz h rem : distictē tñ
 h relatiūā rōem . **E**xēpli grā . p calefac
 tiōē q aq calefit ab igne : ipē calor pce
 des ab igne / p relationē ad ignē (a quo
 agit seu pcedit) d . actio : et idē calor p
 habitudiez ad aquā (in quā recipiū)
 dicit passio : et eē calor ille p relatiōē
 tendētē sui ipm ee ad ee p fōm d . motū .
Et h has acceptiōēs actio / passio / et motū
 sū idem re et distiguūt rōē . **E**t actio sic
 accepta est fōlū in patēte : et nō in
 agēte . **A**lio . actio accipit p illa pdicta
 mētalē entitate p quā ipm agēs / fōlū
 denoiat agēs . passio vō p illa pdictamē
 tali entitate / p quā aliqd fōlū denoiat
 patēs . **E**t h acceptiōēs istas . actio / pas
 sio / et motū diuisificat realit . imo pdi
 camētalit : et actio ē sp fōlū in agēte .
Sū autor libri sex pñ . / diffōem illā
 quā pot de actōe : supsit ex diffōe quā
 assignat phs de qhitate . **E**t ita sicut in
 diffōe qhitate (li scdm) dicit trūstānā

cause fōlū : ita ee in diffōe actōis . **E**t
 nisi actio sic accepta intelligat ee in
 agēte : nō pōt qipi q actio dei / ut crea
 tio et gubernatio eēt ipē deq . **N**ō em
 illud ē deq : qd est fōlū in creaturis .
C . **C**osidāndū . q qddā actōis pdi
 cat de sbo / cui inexisit : et hēat h pā
 suā rōem ut inexēs / ut qñ et quales .
Qddā aut actōis pdicat de sbo cui in
 existit . **E**t tñ h suā pā rōem / nō hēat
 ut inherēs inexēs / s ut exēs ad aliud :
 sicut relatiūm pater / et filii . **Q**ddā vō
 actōis pdicat de sbo cui inexisit : et tñ
 scdm suā pā rōem nō hēat . ut inexēs :
 s ut exēs ab alio / ut agēs / calefaciens
 illuminās rē .
De dīnā mē rel . et corruptibiliū .
Quasi p . cōtētās est circa dīz
 matie rel . et corruptibiliū . **E**st
 insup sūa sū thome q mā istoz cor
 ruptibiliū / et corpoz celestū . et enā
 q mē dīisoz corpoz celestū : drant ad
 modū dīisoz spēs . **A**ssēt a mēto
 q illiq oppōitū dēfīniet ven . **A**lly .
Cōt illos pduo illud qd ipē dicit
 in 2 . pte sue sūmē (quā qscpsit circa
 duos libros 2 . lib . sūaz) ubi scri
 bit sic . **P**ipathetia qsidābat q mā ad
 actū dēfīat et qgnoscat . **R**elationē
 em pōē ad actū / analogiā porabat
 siue pportionē : ut paulo an dicitū est .
Et ideo qz nō est vna analogia / ad
 vnū et eūdē actū / in gñe l in spē : hōz
 dīcāt nō ee vna māz . **E**t hec sū / qz
 mā nō est tota intz / nec sū ex matia
 sua tota : s ex ea est ps mē trūsmū
 bil ad eūdē actū / et ps mē q est it .
 sub actū illo / trūsmūbil est ad alium